



Ankestyrelsen

S/I Arbejdsmarkedets
Erhvervs sikring
Sankt Kjelds Plads 11
2100 København Ø

Kopi af afgørelse fra Ankestyrelsen

11. august 2016

Hermed fremsendes kopi af Ankestyrelsens afgørelse af dags dato
vedrørende Arbejdsmarkedets Erhvervs sikrings journalnummer [REDACTED]

J.nr. [REDACTED]

Cpr.n [REDACTED]

Venlig hilsen

Ankestyrelsen

7998 Statsservice

Susanne Sloth



Afgørelse i din sag om en arbejdsskade

Ankestyrelsen har i møde truffet afgørelse om, hvorvidt din psykiske sygdom i form af uspecificeret belastningsreaktion kan anerkendes som en erhvervssygdom efter arbejdsskadeloven, og om din psykiske sygdom er omfattet af lov om erstatning og godtgørelse til tidligere udsendte soldater og andre statsansatte med sent diagnosticeret posttraumatisk belastningsreaktion.

Resultatet er

- Din uspecificerede belastningsreaktion er ikke en erhvervssygdom

Du kan derfor ikke få erstatning eller andre ydelser efter arbejdsskadeloven.

Vi er således kommet til samme resultat som Arbejdsmarkedets Erhvervssikring.

- Din uspecificerede belastningsreaktion er ikke omfattet af lov om erstatning og godtgørelse til tidligere udsendte soldater og andre statsansatte med sent diagnosticeret posttraumatisk belastningsreaktion

Vi er således også på dette punkt kommet til samme resultat som Arbejdsmarkedets Erhvervssikring.

Der var enighed på mødet.

På de næste sider kan du læse om begrundelse, regler med videre.

11. august 2016

J.nr.

u-sag

Cpr.nr.

Anmeldelsesdato: 03-07-2013

Ankestyrelsen
7998 Statsservice

Tel +45 3341 1200

ast@ast.dk
sikkermail@ast.dk

EAN-nr:
57 98 000 35 48 21

Åbningstid:
man-fre kl. 9.00-15.00

Venlig hilsen

Susanne Sloth

Begrundelsen for afgørelsen om afslag på anerkendelse

Uspecificerede psykiske symptomer er ikke nævnt i Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings fortegnelse over erhvervssygdomme. Vi anerkender derfor ikke dine psykiske symptomer efter fortegnelsen over erhvervssygdomme.

Vi vurderer, at din sygdom heller ikke vil kunne anerkendes, hvis den forelægges for Erhvervssygdomsudvalget.

Fortegnelsen over erhvervssygdomme er en liste over sygdomme, som kan opstå efter bestemte arbejdsmæssige påvirkninger.

Erhvervssygdomsudvalget er et udvalg, der rådgiver Arbejdsmarkedets Erhvervssikring om tilfælde, der ikke kan anerkendes efter fortegnelsen over erhvervssygdomme.

Vores vurdering af om du har posttraumatisk belastningssyndrom

Vi har lagt til grund, at du ikke har sygdommen posttraumatisk belastningsreaktion. Vi vurderer, at du har uspecificerede psykiske symptomer, og at du formentlig har haft en depressiv reaktion.

Vi har lagt vægt på, at der ikke er dokumentation for, at du har været udsat for exceptionelt truende eller katastrofelignende belastninger i forbindelse med din udsendelse til Kosovo. Vi er opmærksomme på, at belastningerne under din udsendelse har gjort stort indtryk på dig og at de uden tvivl har været ubehagelige. Vi vurderer dog, at belastningerne ikke har været af et omfang, der er tilstrækkeligt til at opfylde kriterierne for at kunne stille diagnosen posttraumatisk belastningsreaktion.

For at kunne stille diagnosen posttraumatisk belastningsreaktion skal du have været udsat for exceptionelt truende eller katastrofeagtige belastninger på dit arbejde.

Du skal have symptomer i form af

- flashbacks, påtrængende erindringer, mareridt eller stærkt ubehag, når du bliver mindet om belastningerne og
- at du undgår alt, der minder om belastningerne og
- at du helt eller delvist fortrænger de belastende oplevelser, er psykisk overfølsom, har problemer med at sove og med koncentrationen eller er irritabel og vagtsom

Dine symptomer skal optræde senest inden for 6 måneder efter, du har været udsat for belastningerne, og sygdommen skal være fuldt ud til stede inden for få år.

Fortegnelsen over erhvervssygdomme

Sygdomme bliver optaget på en fortegnelse over erhvervssygdomme, hvis det er kendt, at en bestemt arbejdsmæssig belastning medfører en stor risiko for at udvikle sygdommen. Hvis man har en sygdom, som står på fortegnelsen, og hvis man har været udsat for den bestemte belastning i tilstrækkeligt omfang, vil sygdommen blive anerkendt som en erhvervssygdom.

Selvom din sygdom ikke kan anerkendes efter betingelserne i fortegnelsen, kan der være mulighed for at få den anerkendt alligevel. Hvis vi mener, at der er en mulighed for, at sygdommen vil kunne anerkendes, vil vi forelægge sagen for Erhvervssygdomsudvalget.

Vores vurdering

Vi har lagt til grund, at du har uspecificerede psykiske symptomer.

Du var udsendt til Kosovo i 2000 som [REDACTED]

Du kom første gang i behandling ved psykolog i 2009, blandt andet fordi du led af humørsvingninger. Det fremgår af din journal fra 2009 fra psykologen, at din udsendelse var rolig og fin, og at der ikke var åbenlyse trusler. Selv har du beskrevet, at du har deltaget i riot control ved demonstrationer, hvor der blev kastet med sten og viftet med pistoler. Du har desuden færdes i mineområder, herunder opholdt dig 1,5 time i et mineret område, hvor et køretøj stod fast. Du har også holdt vagt i et tårn, mens der blev skudt blandt oprørerne i området. Du så også dårlig levestandard og fattige børn samt en læge, der var skudt i hovedet.

Forsvaret kan kun bekræfte, at dit kompagni i et enkelt tilfælde blev ansat til afløsning på en bro, hvor demonstranter få gange kastede med sten. Ellers var riot-control og politimæssige opgaver ikke en del af din opgave. Forsvaret oplyser, at minetrusselen var lav og at færdsel skete på fast banet og kendte ruter. Forsvaret kan bekræfte, at du har deltaget i vagttjeneste men afviser at skyderi har fundet sted. Forsvaret kan heller ikke bekræfte, at en læge blev skudt i hovedet og at du har befundet

dig i et minefelt. Det er korrekt, at der var fattigdom og at børn ledte efter mad på lossepladser.

Du fastholder din beskrivelse af belastningen.

Det er dokumenteret, at du ved et enkelt tilfælde deltog ved demonstrationer og at du har set armod og fattigdom.

Vi har lagt vægt på, at der ikke er nogen generelle lægelige undersøgelser, som beviser en sammenhæng mellem uspecificerede psykiske symptomer og de belastninger, du har været udsat for på arbejdet.

Vi har også lagt vægt på, at dit arbejde ikke har medført belastninger, som giver en særlig risiko for udvikling af uspecificerede psykiske symptomer.

Vi har endvidere lagt vægt på, at der ikke er overbevisende tidsmæssig sammenhæng mellem belastningerne under udsendelsen og udviklingen af dine psykiske symptomer. Vi vurderer endvidere, at de beskrevne belastninger under udsendelsen ikke er egnede til at udløse dine aktuelle psykiske symptomer.

Vi skønner derfor, at dine psykiske symptomer ikke vil kunne anerkendes som en erhvervssygdom efter forelæggelse for Erhvervssygdomsudvalget.

Oplysningerne fremgår særligt af anmeldelsen af 3. juli 2013, din besvarelse af spørgeskema af 29. juli 2013, journaloplysninger fra Veterancenteret, journaloplysninger fra din egen læge, din helbredspose fra Forsvarets Personeltjeneste, speciallægeerklæring af 2. september 2014 udarbejdet af [REDACTED] samt brev af 3. februar 2015 fra Forsvarsministeriets Personalestyrelse.

Krav for at forelægge sagen for Erhvervssygdomsudvalget

Vi beder Arbejdsmarkedets Erhvervssikring om at forelægge sagen for Erhvervssygdomsudvalget, hvis vi skønner, at der er en mulighed for, at sygdommen vil kunne anerkendes.

PTSD og forsinket PTSD med symptomer inden for 6 måneder og med fuld sygdomsudvikling inden for få år (1-2 år) kan anerkendes efter erhvervssygdomsfortegnelsen.

Forsinket PTSD med symptomer på PTSD inden for 6 måneder og fuld sygdomsudvikling inden for nogle få år (3-4 år) eller forsinket PTSD uden symptomer inden for 6 måneder, men med fuld sygdomsudvikling inden for få/nogle år kan eventuelt anerkendes efter forelæggelse for Erhvervs-sygdomsudvalget.

Vi bemærker, at der normalt skal være dokumenteret symptomer indenfor 3-4 år efter belastningens ophør, for at sager vedrørende anerkendelse af PTSD som en erhvervssygdom kan forelægges for Erhvervssygdomsudvalget.

Sager om andre psykiske sygdomme (for eksempel uspecificeret belastningsreaktion) vil blive forelagt Erhvervssygdomsudvalget, når personen har været udsat for voldsomme psykiske belastninger, der på baggrund af udvalgets praksis skønnes mulighed for at anerkende. Der vil i den forbindelse blive lagt vægt på, at belastningerne er egnede til at give en psykisk sygdom, ligesom sygdommen skal være opstået i tidsmæssig sammenhæng med de arbejdsmæssige belastninger.

Krav for at anerkende sygdommen

Sygdommen vil kunne anerkendes efter forelæggelse for Erhvervssygdomsudvalget, hvis

1. der er generel lægelig viden om, at der er sammenhæng mellem de belastninger et arbejde har medført og udviklingen af en sygdom eller
2. arbejdet har medført så særlige belastninger, at arbejdet er årsag til sygdommen

Generel lægelig viden betyder, at der skal være foretaget flere store lægelige undersøgelser af mange personer. Undersøgelserne skal vise, at en bestemt type arbejde ofte giver en bestemt sygdom.

Særlige belastninger betyder, at der skal være noget helt særligt ved dit arbejde, som har været så belastende, at det har medført sygdommen.

Det er et krav, at sygdommen udelukkende eller i overvejende grad skyldes arbejdets særlige art og ikke andre ting.

Det er også et krav, at der ikke er lægefaglig tvivl om, at sygdommen skyldes arbejdet.

Begrundelsen for afgørelsen om, at din sygdom ikke er omfattet af lov om erstatning og godtgørelse til tidligere udsendte soldater og andre statsansatte med sent diagnosticeret PTSD

Du har ikke PTSD, men uspecificerede psykiske symptomer, der ikke er omfattet af lov om erstatning og godtgørelse til tidligere udsendte soldater og andre statsansatte med sent diagnosticeret PTSD.

Efter loven tilkender Arbejdsskadestyrelsen erstatning og godtgørelse for sent diagnosticeret PTSD, når sygdommen ikke kan anerkendes som en erhvervssygdom efter arbejdsskadesikringsloven, når begrundelsen herfor er, at der mangler dokumentation for tidsmæssig sammenhæng mellem belastning og sygdomsdebut, og når det i en psykiatrisk speciallægeerklæring, der er udstedt senere end 6 måneder efter belastningens ophør, erklæres, at den undersøgte person lider af PTSD, og at sygdommen er opstået i tilknytning til og som følge af udsendelse som nævnt i § 1, stk. 2.

Bemærkninger til klagen

Du har klaget over Arbejdsskadestyrelsens afgørelse og har anført, at det i forbindelse med udsendelsen til Kosovo var sjældent, at der var en officer med ved de forskellige opgaver, som du var ude på. Derfor har Forsvaret svært ved at kunne bekræfte de oplysninger, som du er kommet med. Du har anført, at du ikke kan anerkende at Forsvaret udtaler, at de ikke kan bekræfte din beskrivelse af den belastning, som du har været udsat for. Den officer, som Arbejdsmarkedets Erhvervssikring har fået udtalelsen fra, har ikke haft kontakt til dig under udsendelsen og kan dermed ikke udtale sig om dine oplevelser.

Du har oplyst, at du har billeder af, at du har opholdt dig i et minefelt og du har en VHS-film, der kan dokumentere, at der er kastet med sten og viftet med våben mod jer. Selvom du var udsendt som [REDACTED] var du ude på andre opgaver, væk fra lejren. Du har oplyst, at du ikke har opgivet vidner, da du ikke har kontakt til dem og dermed ikke ville belaste dem.

Grunden til, at du ikke har kontaktet din egen læge før, er at du ikke erkendte problematikken omkring din situation. Du har kontinuerligt nægtet at erkende problemerne omkring din psykiske tilstand. Du har oplyst, at du ikke har kunnet finde ro i din hverdag, og at du har skiftet job 12 gange på 7 år siden du forlod forsvaret i 2001.

For så vidt angår psykologforløbet i 2009 har du oplyst, at hun gik mere op i din fars dødsfald i 1998 og ikke i din udsendelse. Du stoppede derfor, da du ikke blev psykisk bedre og følte at du ikke blev hørt. Du har efterfølgende kontaktet hende, da den udtalelse hun sendte til dig var fuld af fejloplysninger, hvilket bekræftede din følelse af, at hun ikke hørte dig.

Du har oplyst, at du først kontaktede Forsvarets Psykologtjeneste i 2009, efter flere år med psykiske problemer. Du blev ikke gjort opmærksom på, at dette kunne skyldes posttraumatisk stress, da det først blev nævnt af din egen læge i 2013 (og senere af psykiater, i forbindelse med sagen her) og sagen indgives derfor først i 2013 til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring.

Du har den 11. november 2015 indsendt en mail vedlagt månedsbrev af 25. februar 2000 fra Logistikkompagniet.

Vi bemærker, at oplysningerne er indgået ved vores behandling af sagen, men at de ikke har givet anledning til et andet resultat. Vi vurderer, at du ikke har PTSD, men derimod uspecificerede psykiske symptomer. Vi vurderer, at der ikke er dokumentation for, at du har været udsat for exceptionelt truende eller katastrofeligende belastninger i forbindelse med din udsendelse.

Vi vurderer, at der ikke er mulighed for, at dine psykiske symptomer vil kunne anerkendes som en erhvervssygdom efter forelæggelse for Erhvervssygdomsudvalget. Vi finder det ikke overvejende sandsynligt, at dine psykiske symptomer er opstået som følge af belastningerne under udsendelsen.

Vi bemærker, at dine psykiske symptomer ikke er omfattet af særloven for tidligere udsendte soldater og andre statsansatte med sent diagnosticeret PTSD, idet loven alene omfatter PTSD og ikke uspecificerede psykiske symptomer.

Vi henviser i øvrigt til begrundelsen ovenfor.

Oplysningerne i sagen

Vi har afgjort sagen på grundlag af

- de oplysninger, som forelå, da Arbejdsmarkedets Erhvervssikring traf afgørelse i sagen
- Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings afgørelse af 22. juli 2015. Ved denne afgørelse fik du afslag på anerkendelse af dine psykiske symptomer som en erhvervssygdom og du fik afslag på, at dine psykiske symptomer er omfattet af lov om erstatning og godtgørelse til tidligere udsendte soldater og andre statsansatte med sent diagnosticeret posttraumatisk belastningsreaktion.
- klagen til Ankestyrelsen
- Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings brev om genvurdering

Ankestyrelsens lægekonsulent har vejledt om de lægelige spørgsmål i sagen.

Afgørelsen er truffet af to beskikkede medlemmer og en repræsentant fra Ankestyrelsen.

På vores hjemmeside kan du læse mere om, hvordan vi træffer afgørelser.

Regler

Vi har truffet afgørelse efter lov om arbejdsskadesikring, senest bekendtgjort i lovekendtgørelse nr. 278 af 14. marts 2013, som er ændret ved lov nr. 395 af 2. maj 2016.

Vi henviser til

- § 5, om anerkendelse af en erhvervssygdom som en arbejdsskade
- § 7, stk. 1, nr. 1, om anerkendelse af erhvervssygdomme, som er optaget på Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings fortegnelse over erhvervssygdomme
- § 7, stk. 1, nr. 2, 1. led, om anerkendelse af erhvervssygdomme uden for fortegnelsen over erhvervssygdomme, hvis sygdommen efter den nyeste medicinske dokumentation er forårsaget af arbejdet
- § 7, stk. 1, nr. 2, 2. led, om anerkendelse af erhvervssygdomme uden for fortegnelsen over erhvervssygdomme, hvis sygdommen må

anses for udelukkende eller i overvejende grad at være forårsaget af arbejdets særlige art

- § 7, stk. 3, om forelæggelse for Erhvervssygdomsudvalget inden anerkendelse af sådanne sygdomme

Vi har desuden truffet afgørelse efter Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings bekendtgørelse om fortegnelse over erhvervssygdomme.

Det er bekendtgørelse nr. 960 af 28. juni 2016.

Vi henviser til bekendtgørelsens

- § 1, stk. 1, nr. 1 om den styrke og tidsmæssige udstrækning af belastningen
- § 1, stk. 2, og bilag 1, punkt F.1. om posttraumatisk belastningsreaktion

Vi har også truffet afgørelse efter lov om erstatning og godtgørelse til tidligere udsendte soldater og andre statsansatte med sent diagnosticeret posttraumatisk belastningsreaktion.

Det er lov nr. 336 af 2. april 2014

Vi henviser til

- § 1 om lovens personkreds
- § 2 om anerkendelse og sagsbehandling mv.

Vi vedlægger uddrag af lovene og fortegnelsen over erhvervssygdomme.

Kopi er sendt til

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring, j.nr. [REDACTED]

Arbejdsmarkedets Tillægspension, Kongens Vænge 8, 3400 Hillerød
Forsvarsministeriets Personale- styrelse, Lautruphøj 8, 2750 Ballerup

Lov nr. 422 af 10. juni 2003 om arbejdsskadesikring, senest bekendtgjort i lovbekendtgørelse nr. 278 af 14. marts 2013, som er ændret ved lov nr. 395 af 2. maj 2016

ARBEJDSSKADE

§ 5. Ved arbejdsskade i denne lov forstås ulykke, jf. § 6, og erhvervssygdom, jf. § 7, der er en følge af arbejdet eller de forhold, det er foregået under, jf. dog § 10 a.

§ 7. Ved erhvervssygdomme forstås efter denne lov:

- 1) Sygdomme, som efter medicinsk dokumentation er forårsaget af særlige påvirkninger, som bestemte persongrupper gennem deres arbejde eller de forhold, det foregår under, er udsat for i højere grad end personer uden sådant arbejde. Endvidere sygdomme hos et levendefødt barn, der er pådraget inden fødslen som følge af moderens arbejde under graviditeten. Beskæftigelsesministeren fastsætter efter indstilling fra Erhvervssygdomsudvalget, jf. § 9, i en fortegnelse, hvilke sygdomme der anses for at være af denne karakter.
- 2) Andre sygdomme, herunder sygdomme hos et levendefødt barn pådraget inden fødslen, hvis det godtgøres, enten at sygdommen efter den nyeste medicinske dokumentation opfylder de krav, som er nævnt i nr. 1, 1. pkt., eller at den må anses for udelukkende eller i overvejende grad at være forårsaget af arbejdets særlige art.

Stk. 2. Sygdomme som følge af påvirkninger af forældrene før befrugtningen eller efter fødslen vil kunne henføres under loven ved ændring af fortegnelsen nævnt i stk. 1, nr. 1, eller efter stk. 1, nr. 2, hvis det godtgøres, at disse påvirkninger har skadende effekt på foster eller barn.

Stk. 3. Sygdomme, der er omfattet af stk. 1, nr. 2, og stk. 2, kan kun anerkendes efter forelæggelse for Erhvervssygdomsudvalget, jf. § 9. Disse sygdomme skal forelægges Erhvervssygdomsudvalget, når Arbejdsmarkedets Erhvervssikring skønner, at der er mulighed for, at sygdommen vil kunne anerkendes.

Bekendtgørelse om fortegnelse over erhvervssygdomme anmeldt fra 1. januar 2005

I medfør af § 7, stk. 1, nr. 1, i lov om arbejdsskadesikring, jf. lovbekendtgørelse nr. 278 af 14. marts 2013, og § 7, stk. 1, nr. 1, i lov nr. 1528 af 21. december 2010 om arbejdsskadesikring i Grønland, og efter indstilling fra Erhvervssygdomsudvalget, fastsættes:

§ 1. En sygdom kan anerkendes som erhvervssygdom, jf. lovens § 7, stk. 1, nr. 1, hvis følgende generelle betingelser er opfyldt:

- 1) Den skadelige påvirkning skal have en styrke og tidsmæssig udstrækning, som efter medicinsk dokumentation kan forårsage sygdommen.
- 2) Sygdomsbilledet skal efter medicinsk dokumentation stemme overens med den skadelige påvirkning og sygdommen.
- 3) Sygdommen må ikke med overvejende sandsynlighed skyldes andre forhold end de erhvervsmæssige, jf. lovens § 8, stk. 1.

Stk. 2. Desuden skal særlige betingelser, der er nævnt under de enkelte punkter i fortegnelsen, jf. bilag 1, være opfyldt, se eventuelt stikordsregistret i bilag 2.

§ 2. Bekendtgørelsen træder i kraft den 30. juni 2016.

Stk. 2. Bekendtgørelsen anvendes fra den 30. juni 2016 ved afgørelsen af, om en sygdom, der er anmeldt fra 1. januar 2005, kan anerkendes som erhvervssygdom, herunder når sagen er genoptaget efter lovens § 41. For Grønland finder bekendtgørelsen anvendelse ved afgørelsen af, om en sygdom, der er anmeldt fra 1. januar 2011, kan anerkendes som erhvervssygdom, herunder når sagen er genoptaget efter § 46 i lov om arbejdsskadesikring i Grønland.

Stk. 3. Samtidig ophæves bekendtgørelse nr. 12 af 13. januar 2015 om fortegnelse over erhvervssygdomme anmeldt fra 1. januar 2005.

Stk. 4. Denne bekendtgørelse finder ligeledes anvendelse ved afgørelser, der er truffet før bekendtgørelsens ikrafttræden, og som er indbragt for Ankestyrelsen. Det gælder dog ikke, hvis bekendtgørelsen skærper de hidtidige betingelser for anerkendelse.

Gruppe F: Psykisk sygdom		
F.1.	Posttraumatisk belastningsreaktion (når symptomer på sygdommen opstår senest inden for 6 måneder, og sygdommen er fuldt til stede inden for få år)	Traumatiske begivenheder eller situationer af kortere eller længere varighed af en exceptionelt truende eller katastrofeagtig natur
F.2.	Depression med debut i nær tidsmæssig sammenhæng med belastning	Krigsdeltagelse som har indebåret enten traumatiske begivenheder og/eller situationer af kortere eller længere varighed af en exceptionelt truende eller katastrofeagtig natur

Lov nr. 336 af 2. april 2014 om erstatning og godtgørelse til tidligere udsendte soldater og andre statsansatte med sent diagnosticeret posttraumatisk belastningsreaktion

Personkreds

§ 1. Denne lov omfatter tidligere udsendte soldater og andre statsansatte med sent diagnosticeret posttraumatisk belastningsreaktion og deres efterladte.

Stk. 2. I denne lov forstås ved tidligere udsendte soldater og andre statsansatte personer, der som led i ansættelsen i staten har været udsendt mindst en gang eller i øvrigt i tjenstligt medfør har opholdt sig i udlandet i områder, hvor danske statsansatte deltager i konfliktforebyggende, fredsbevarende, fredsskabende, humanitære og andre lignende opgaver.

Anerkendelse og sagsbehandling m.v.

§ 2. Arbejdsskadestyrelsen tilkender erstatning og godtgørelse for sent diagnosticeret posttraumatisk belastningsreaktion, når

- 1) sygdommen ikke kan anerkendes som erhvervssygdom efter lov om arbejdsskadesikring,
- 2) begrundelsen for, at sygdommen ikke kan anerkendes efter lov om arbejdsskadesikring, er, at der mangler dokumentation for tidsmæssig sammenhæng mellem belastning og sygdomsdebut, og
- 3) der foreligger en psykiatrisk speciallægeerklæring udstedt senere end 6 måneder efter belastningens ophør, hvori det erklæres, at den undersøgte person lider af posttraumatisk belastningsreaktion, og at sygdommen er opstået i tilknytning til og som følge af udsendelse som nævnt i § 1, stk. 2.

Stk. 2. Finder Arbejdsskadestyrelsen, at der er tvivl om, hvornår sygdommen er brudt ud, kan Arbejdsskadestyrelsen indhente en ny psykiatrisk speciallægeerklæring.